Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2023 г.

Проект

Перевод

Об утверждении Условий использования

GrCF2 W2 E2 – Бэлць, транспорт и уличное освещение

На основании ст. 14 части (1) и (2) п. f), j), n2), ст. 81 часть (1) Закона о местном

публичном управлении № 436-XVI от 28.12.2006 г., ст. 24 часть (1) п. f) и часть (2), ст. 44

часть (1) Закона о публичных финансах и бюджетно-налоговой ответственности № 181 от

25.07.2014 г., ст. 15 часть (1) п. a), часть (2), часть (4) и часть (5) Закона о местных

публичных финансах № 397-XV от 16.10.2003 г.;

С целью внедрения Плана действий для Зеленого Города муниципия Бэлць,

утвержденного решением Совета муниципия Бэлць № 14/2 от 23.11.2021 г., а также во

исполнение решения Совета муниципия Бэлць № 9/30 от 28.06.2022 г. „О даче согласия на

заключение Соглашения о предварительном финансировании для реализации Проекта

мобильности и уличного освещения Бэлць в рамках Программы „GrCF2 W2 E2” и с целью

реализации Плана устойчивого развития общественного транспорта мун. Бэлць,

утвержденного решением Совета муниципия Бэлць № 2/63 от 28.03.2023 г.;

Рассмотрев Условия использования GrCF2 W2 E2 – Бэлць, транспорт и уличное

освещение, предоставленные Европейским банком реконструкции и развития;

С целью обеспечения развития, содержания и модернизации муниципального

транспорта и соответствующей инфраструктуры в муниципии Бэлць, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Утвердить Условия использования GrCF2 W2 E2 – Бэлць, транспорт и уличное

освещение, предоставленные Европейским банком реконструкции и развития,

согласно приложению.

2. Уполномочить Примара муниципия Бэлць придать окончательную форму и подписать

Условия использования GrCF2 W2 E2 – Бэлць, транспорт и уличное освещение,

указанные в п. 1 настоящего решения, а также предпринять необходимые шаги в

рамках переговоров по документам в отношении финансирования Проекта „Развитие

транспортной мобильности и уличного освещения мун. Бэлць”.

3. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения, согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по финансово-экономической деятельности; по

муниципальному хозяйству, управлению имуществом и защите окружающей среды.

Председательствующий на VI

очередном заседании Совета

муниципия Бэлць

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                                         Ирина Сердюк

Приложение

к решению Совета мун. Бэлць

№__от_________2023 г.

Содержит информацию ограниченного доступа

(закон № 982/2000 г. о доступе к информации)